
D.D.G. n. 1286

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 24 della L. 22/12/2011 n. 214 e s.m.i.
VISTA la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000 e s.m.i.;
VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale;
VISTO             l’art. 1, comma 165, della L. 30/12/2024 n. 207;
VISTA la  Deliberazione  n.  21  del  23/01/2025  con  la  quale  la  Giunta  Regionale,  su  proposta 

dell’Assessore delle Autonomie Locali, ha deliberato di avvalersi dell’istituto previsto dall’art. 
1, comma 165, della legge n. 207/2024, riguardante il trattenimento in servizio fino al 70° anno 
di età, nel limite massimo del 10 per cento delle facoltà assunzionali autorizzate dalla vigente 
legislazione; 

VISTA              la nota circolare n. 6753 del 24/01/2025 del Dipartimento Funzione Pubblica e Personale; 
VISTO il  D.D.G.  n.  3668 del  19/08/2025,  con  il  quale  è  stato  prorogato  fino  all’11/01/2027 il  

trattenimento in servizio di cui al D.D.G. n. 432 del 30/01/2025, disposto nei riguardi dell’Ing. 
Teresi Giancarlo, nato a XXXXXXX, l’ XXXXXX, C.F. XXXXXXXXXXXXXX, Dirigente 
3° fascia, in servizio presso il Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilita e dei 
Trasporti; 

VISTA la nota prot. n. 10299 del 10/03/2026, acquisita al protocollo generale del Dipartimento F.P. in 
pari data al n. 20786, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento  Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilita e dei Trasporti  “ritiene che non sussistano più le condizioni  
prevista  dall’art.  1,  comma  165,  della  legge  n.  207  del  30  dicembre  2024  inerente  il  
trattenimento in servizio dell’Ing. Giancarlo Teresi di cui al DDG n. 3668 del 19/08/2025  
chiedendo la revoca immediata”;

D E C R E T A

Articolo unico

     Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, viene revocato 
il D.D.G. n. 3668 del 19/08/2025, con il quale è stato prorogato fino all’11/01/2027 il trattenimento in servizio 
di cui al D.D.G. n. 432 del 30/01/2025 disposto nei riguardi dell’Ing. Teresi Giancarlo, nato a XXXXXXX, 
l’XXXXXXX.

      Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di  
pubblicazione on line e non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della L.R. 
27 aprile 1999 n. 10.

Palermo, lì 10/03/2026

Visto si pubblichi

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1
               F.to  Dott. G.G. Palagonia 

                                                                                                      IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                       F.to Dott.ssa Salvatrice Rizzo
Originale agli atti dell’Ufficio


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE

